Администрация городского округа «Город Калининград»

Комитет по образованию

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города

Калининграда средняя общеобразовательная школа № 4

П Р И К А З

от «12» октября 2021 г.                                                                                       № 209-о

г. Калининград

О проведении апробации заданий для

формирования функциональной

грамотности у обучающихся 7, 10

классов МАОУ СОШ № 4

Во исполнения приказа Министерства образования Калининградской области

от 30.09.2021 № 1097/1 «О проведении апробации заданий для формирования

функциональной грамотности обучающихся 6 – 10 классов по шести направлениям

(математической, читательской, естественной, финансовой грамотности,

глобальной компетентности и креативному мышлению) в общеобразовательных

организациях Калининградской области в 2021 году»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить даты проведения апробации по оценке функциональной

грамотности (креативному мышлению) в 7 – х классах:

- 26.10.2021г. – основной срок;

- 27.10.2021г. – дополнительный срок;

в 10-х классах (читательская грамотность):

- 21.10.2021г. – основной срок;

- 22.10.2021г. – дополнительный срок.

2. Назначить школьными координаторами, ответственным за организацию

и проведение апробации заместителей директора Иванову Т.М. и Певцова И.О.

3. Ивановой Т.М. и Певцову И.О:

- организовать проведение апробации в 7, 10 - х классах в соответствии с

графиком проведения апробации;

- сформировать базу данных обучающихся 7, 10 – х классов для проведения

апробации;

- информировать педагогов, обучающихся и их родителей (законных

представителей) о сроках проведения апробации;

- организовать регистрацию педагогов на портале «Российская электронная

школа» для создания учётной записи;

- обеспечить объективность при проведении работ апробации и их проверки;

- подготовить отчёт о проведение апробации;

- подвести итоги результатов апробации.

4. Назначить техническим руководителем проведения апробации заместителя

директора Осадчую Н.И.

5. Назначить техническим специалистом, сопровождающим апробацию

системного администратора Ильина Е.И.

6. Назначить ответственным за регистрацию в «РЭШ» и назначения работы

заместителя директора Маскалёву А.А.

7. Сформировать комиссию по проверке работ обучающихся в составе:

- Маскалёва А.А. – заместитель директора;

- Головина Л.М. – педагог – психолог;

- Лопушинская Н.И. – учитель русского языка и литературы.

Директор школы                                                                          М.В. Виноградов

		2021-10-12T09:29:17+0200
	г. Калининград, ул. К. Маркса, 65
	МАОУ СОШ № 4